ПРОТОКОЛ
заседания Совета Ассоциации «Петровское объединение строителей»

(далее -  Ассоциация)

Место проведения: 190103, г. Санкт-Петербург, Рижский пр., дом 3, литер Б, помещение 8
Дата проведения: 14 апреля 2021 года
Время проведения: 11 часов 00 минут.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:
1. Загускин Никита Николаевич;
2. Ефремов Олег Павлович;
3. Гриднев Владимир Михайлович;
4. Мороз Антон Михайлович;
5. Кобыфа Андрей Александрович.

В соответствии с п.4.2. Положения о Совете Ассоциации, присутствие члена Совета
Ассоциации на заседании может обеспечиваться путем использования электронных средств
связи. Следующие члены Совета Ассоциации участвуют в заседании путем
использования видео-конференц-связи: Кобыфа Андрей Александрович, Мороз Антон
Михайлович, Загускин Никита Николаевич.

Присутствовали приглашенные лица:
Директор Ассоциации Химин Артем Павлович.

Кворум имеется, Совет Ассоциации вправе принимать решения по всем вопросам,
отнесенным к компетенции Совета Ассоциации.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и Секретаря

заседания Совета Ассоциации.
2. Об утверждении внутренних документов Ассоциации «Петровское объединение
строителей».

1. Об избрании Председательствующего на заседании Совета Ассоциации и
Секретаря заседания Совета Ассоциации.

По данному вопросу слушали Мороза Антона Михайловича, который предложил
избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации Загускина Никиту
Николаевича, а секретарем заседания Совета Ассоциации Гриднева Владимира
Михайловича, который будет осуществлять подсчет голосов.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» -0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Совета Ассоциации

Загускина Никиту Николаевича, а секретарем заседания Совета Ассоциации Гриднева
Владимира Михайловича, который будет осуществлять подсчет голосов.

2. Об утверждении внутренних документов Ассоциации «Петровское
объединение строителей».

Председательствующий на заседании Совета Ассоциации сообщил присутствующим,
что в связи со сменой наименования Ассоциации необходимо утвердить в новой редакции
следующие внутренние документы Ассоциации:

1. Положение о Контрольной комиссии Ассоциации «Петровское объединение
строителей»;

1

2. Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации «Петровское
объединение строителей»;

3. Положение о Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Петровское объединение
строителей»;

4. Стандарты и правила предпринимательской деятельности членов Ассоциации
«Петровское объединение строителей»;

5. Квалификационный стандарт Ассоциации «Петровское объединение строителей»
«Руководитель строительной организации»;

6. Квалификационный стандарт Ассоциации «Петровское объединение строителей»
«Организатор строительного производства»;

7. Положение о раскрытии информации Ассоциации «Петровское объединение
строителей»;

8. Положение о страховании членами Ассоциации «Петровское объединение
строителей» гражданской ответственности за причинение вреда;

9. Положение о страховании риска ответственности за нарушение членами
Ассоциации «Петровское объединение строителей» условий договора строительного
подряда, договора подряда на осуществление сноса, заключенных с использованием
конкурентных способов заключения договоров;

10. Требования к страхованию членами Ассоциации «Петровское объединение
строителей» гражданской ответственности за причинение вреда;

11. Требования к страхованию риска ответственности за нарушение членами
Ассоциации «Петровское объединение строителей» условий договора строительного
подряда, договора подряда на осуществление сноса, заключенных с использованием
конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих
вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

Возражений не последовало. Вопрос поставили на голосование.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

РЕШИЛИ: Утвердить в новой редакции следующие внутренние документы
Ассоциации:

1. Положение о Контрольной комиссии Ассоциации «Петровское объединение
строителей»;

2. Положение о контроле за деятельностью членов Ассоциации «Петровское
объединение строителей»;

3. Положение о Дисциплинарной комиссии Ассоциации «Петровское объединение
строителей»;

4. Стандарты и правила предпринимательской деятельности членов Ассоциации
«Петровское объединение строителей»;

5. Квалификационный стандарт Ассоциации «Петровское объединение строителей»
«Руководитель строительной организации»;

6. Квалификационный стандарт Ассоциации «Петровское объединение строителей»
«Организатор строительного производства»;

7. Положение о раскрытии информации Ассоциации «Петровское объединение
строителей»;

8. Положение о страховании членами Ассоциации «Петровское объединение
строителей» гражданской ответственности за причинение вреда;

9. Положение о страховании риска ответственности за нарушение членами
Ассоциации «Петровское объединение строителей» условий договора строительного
подряда, договора подряда на осуществление сноса, заключенных с использованием
конкурентных способов заключения договоров;

10. Требования к страхованию членами Ассоциации «Петровское объединение
2

строителей» гражданской ответственности за причинение вреда;
11. Требования к страхованию риска ответственности за нарушение членами

Ассоциации «Петровское объединение строителей» условий договора строительного
подряда, договора подряда на осуществление сноса, заключенных с использованием
конкурентных способов заключения договоров, и финансовых рисков, возникающих
вследствие неисполнения или ненадлежащего исполнения договора подряда, заключенного с
использованием конкурентных способов заключения договоров.

Собрание окончено в 11.20.

Председательствующий

Секретарь

Загускин Никита Николаевич

Гриднев Владимир Михайлович

3

В настоящем документе
птовнито и пронумеровано
1 ) листЛ.
— --------о д и ^к тер^соц и ац и и

\ w c »
-А

.-о

,р>
' Л ^ 7 '97800°''>̂ / < * Z